
Këshilltar special për kulturë: Lubisha Arsiq 
 

 Këshillon ministrin për zgjidhjen e çështjeve më komplekse për zbatimin e programit të punës së 

Ministrisë në fushën e kulturës dhe artit, në botimet dhe çështjet që kanë të bëjnë me mbrojtjen e 

trashëgimisë kulturore. 

 Propozon akte dhe masa për zhvillimin dhe promovimin e kulturës. 

 Kryen detyrat dhe përgjegjësit të tjera të ngarkuara nga ministri. 

 

Këshilltare speciale për çështje juridike: Lucija Kirovska-Stefanovska 

 

 Këshillon ministrin për zgjidhjen e çështjeve më komplekse të çështjeve normative-juridike. 

 Ndjek rregulloret dhe jep mendime për çështje ligjore. 

 Zhvillon strategji për kulturën dhe politikat kulturore. 

 Kryen detyrat dhe përgjegjësitë e deleguara nga ministri dhe i përgjigjet ministrit për punën e tij.  

 

Këshilltare speciale për bashkëpunim ndërkombëtar: Mihaela Talev 

 

 Këshillon ministrin për zgjidhjen e çështjeve më komplekse për zbatimin e programit të punës në 

Sektorin për bashkëpunim ndërkombëtar dhe bashkëpunim me UNESCO-n. 

 Ndjek projektet që kanë të bëjnë me bashkëpunimin me organizatat ndërkombëtare në fushën e 
kulturës. 

 Zhvillon strategji për zhvillimin e kulturës dhe politikave kulturore. 

 Kryen detyrat dhe përgjegjësitë e deleguara nga ministri dhe i përgjigjet ministrit për punën e tij.  


